
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ 

Restaurant Šubrt s.r.o. 

Sídlo: Polská 1628/19, 120 00 Praha 2 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 231418 
Zastoupená: Radkem Šubrtem 
IČO: 28050827 
DIČ: CZ28050827 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Fio banka 
2301452368/2010 

Adresa pro doručování korespondence: Ondříčkova 1270/25, 130 00 Praha 3 
Elektronická adresa pro doručování korespondence - ID datové schránky: 
Kontaktní osoba 
ve věcech technických:  
ve věcech smluvních:  

(dále jako „poskytovatel") 

a 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 

státní příspěvková organizace zřízená Českou republikou - Ministerstvem obrany 
Sídlo: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Zastoupený: MUDr. Petr Chmátal, Ph.O., MBA, ředitel 
IČ: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 30726881/0710 
Adresa pro doručování korespondence: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Kontaktní osoba:  
(dále jako „objednatel") 
(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu o zajištění závodního stravování (dále jen „smlouva"). 

I. ÚČEL SMLOUVY

Účelem této smlouvy je zajištění závodního stravování pro zaměstnance objednatele (dále jen 
„strávníci" a jednotlivě „strávník") v souladu s vyhláškou č. 296/2022 Sb., o nákladech na stravování 
a jejich úhradě v organizačních složkách státu a příspěvkových organizacích. 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY

(1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby závodního stravování
specifikované v příloze smlouvy za podmínek této smlouvy (dále jen „služby").

1 



V. PODMÍNKY PLNĚNÍ

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby řádně a v odpovídající kvalitě, odborně a v souladu

s příslušnými právními předpisy. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, aby byla vždy k dispozici

cenově odpovídající a chutná jídla. Každé jídlo musí být již v objednávkovém systému doplněno

o přehled alergenů.

(2) Poskytovatel se zavazuje dodržovat základní strukturu nabídky jídel dle přílohy smlouvy.

(3) Výdej a evidence odebraných jídel budou prováděny prostřednictvím elektronického systému

poskytovatele na základě přiložení čipových karet. Poskytovatel je povinen poskytnout čipové

karty jednotlivým zaměstnancům objednatele uvedeným v objednatelem dodaném seznamu dle

odst. 4, a to nejpozději do 3 dnů ode dne předání seznamu objednatelem. Novým zaměstnancům

doplněným do seznamu na základě změny dle odst. 4 je poskytovatel povinen poskytnout čipové

karty do 3 dnů ode dne provedení změny seznamu, tzn. odeslání aktualizovaného seznamu na e

mailovou adresu dle odst. 4.

(4) Seznam, kde budou identifikování strávníci, předá objednatel poskytovateli bez zbytečného

odkladu po uzavření této smlouvy. Změny v tomto seznamu je oprávněna jednostranně provádět

kontaktní osoba objednatele, a to elektronicky na e-mailovou adresu poskytovatele:

(S) Kontaktní osoba objednatele je oprávněna se účastnit jednání stravovací komise. Poskytovatel se

zavazuje zaslat pozvánku na jednání komise minimálně 14 dní přede dnem jeho konání.

(6) Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými právními

předpisy, dbát ochrany životního prostředí a dodržování pravidel v oblasti zaměstnanosti,

sociálních a pracovních práv vůči osobám, jejichž pomocí zajišťuje plnění smlouvy. Dále se

poskytovatel zavazuje zajistit důstojné a korektní pracovní podmínky a odpovídající úroveň

bezpečnosti práce pro osoby podílející se na plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit

dodržení těchto podmínek i u svých poddodavatelů. Současně se poskytovatel zavazuje zajistit

korektní podmínky v rámci svých poddodavatelských vztahů.

(7) Poskytovatel prohlašuje, že se na něj nebo na jeho poddodavatele nevztahují mezinárodní sankce

podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů,

a dalších právních předpisů, které by zakazovaly uzavření nebo plnění této smlouvy. Poskytovatel

se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele, pokud se toto prohlášení stane

nepravdivým.

VI. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

(1) V případě prodlení poskytovatele s dodržením povinnosti uvedené v čl. V odst. 3 smlouvy je

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den

prodlení, a to za každý jednotlivý případ.

(2) V případě, že se prohlášení poskytovatele uvedené v čl. V odst. 7 smlouvy ukáže nepravdivým

nebo poskytovatel nedodrží povinnost informovat objednatele, je poskytovatel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

(3) V případě porušení povinnosti uvedené v čl. VIII odst. 6 smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý případ takového porušení.

(4) V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované ceny ve stanovené době

splatnosti je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení

v zákonné výši.

3 



(6) Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle smlouvy a ani po jeho splnění bez
písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo plněním této smlouvy, třetím osobám s výjimkou
případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými
orgány veřejné moci na základě těchto právních předpisů, nebo jedná-li se o informace již veřejně
přístupné a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti
poskytovatele. Získané informace mají důvěrný charakter ve smyslu§ 1730 občanského zákoníku.

(7) Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za
následek zánik nároků z této smlouvy.

(8) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna
v písemné formě, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Veškeré písemnosti budou
doručovány na adresu pro doručování korespondence smluvních stran uvedenou v záhlaví této
smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu nebo není-li
smlouvou stanoveno jinak.

(9) Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou třetím pracovním dnem po
jejím odeslání na adresu podle této smlouvy.

(10) Změnu kontaktní osoby nebo jakékoli adresy uvedené v této smlouvě je smluvní strana povinna
oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná
nejdříve dnem doručení oznámení.

(11) Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany
použít obchodní firmu nebo logo druhé smluvní strany pro jakékoli marketingové a obdobné
účely.

(12) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu po doručení výzvy
druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, a to
v souladu s odst. 3 tohoto článku smlouvy.

(13) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ostatní, touto smlouvou výslovně
neupravené vztahy mezi smluvními stranami, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů,
zejména občanského zákoníku.

(14) Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou.
Nedojde-li k dohodě smluvních stran, rozhodne o sporech příslušný soud české republiky.

(15) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by vylučovaly uzavření
smlouvy, neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.

(16) Smlouva je vypracována ve dvou (2) vyhotoveních o pěti (6) listech (včetně přílohy), z nichž každá
strana obdrží po jednom. Nedílnou součástí smlouvy je příloha - ,,Ceník".

za posk o .alele'----

Restaurant Šu)ft s.1: 16. 11. 2023

l'olsi<;'11G2� 
1 :rn ()() l'raha 2 

<, '.H0Sílfl27 Dl;;�:k:;  

jednatel 

5 

za objednatele

ústav leteckéh nictví Praha 
MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA 

ředitel 




